

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2023.2
Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр;
Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр;
Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр;
Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

76. Ярославская область

«О создании и эксплуатации объектов транспортной инфраструктуры и технологически связанных с ними транспортных средств, обеспечивающих деятельность, связанную с перевозками пассажиров транспортом общего пользования, в муниципальном образовании городской округ город Ярославль в Ярославской области»

(наименование стройки)

«Строительство трамвайных путей и контактной сети.Участок от Ленинградского проспекта до разворотного круга ул. Блюхера.»

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 01-01-02

ПОДД на период эксплуатации.

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание 97/052023-ПД-1-ПОС2

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 07.07.2023 (01.01.2000)

Сметная стоимость	1 128,02	(87,57) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	1 128,02	(87,57) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	121,39	(3,85) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	452,26	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	58,90	чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Дорожная разметка											
1	ФЕР27-09-017-01	Разметка проезжей части термопластиком линией шириной 0,1 м: сплошной Объем=150/1000	км	0,15	1	0,15					
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.2 п.10									
		Производство работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					28,00	1,15	4,83	31,56	152,43
		2 ЭМ					161,29	1,15	27,82		
		3 в т.ч. ОТм					12,21	1,15	2,11	31,56	66,59
		4 М					10 370,00		1 555,50		
		ЗТ	чел.-ч	3,16	1,15	0,5451					
		ЗТм	чел.-ч	1,35	1,15	0,232875					
		Итого по расценке					10 559,29		1 588,15		
		ФОТ							6,94		219,02
		Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги	%	147		147			10,20		321,96
		Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги	%	134		134			9,30		293,49
		Всего по позиции							1 607,65		
2	ФЕР27-09-017-14	Посыпка световозвращающим стеклопополнителем одновременно с нанесением линий разметки из термопластика, добавлять к расценкам 27-09-017-01 по 27-09-017-13	10 м2	1,5	1	1,5					
		Объем=15 / 10									
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.2 п.10									
		Производство работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					5,61	1,15	9,68	31,56	305,50
<i>H</i>	<i>01.5.01.03</i>	<i>Стеклошарики световозвращающие</i>	<i>кг</i>	<i>3,5</i>		<i>5,25</i>					
		ЗТ	чел.-ч	0,52	1,15	0,897					
		Итого по расценке					5,61		9,68		
		ФОТ							9,68		305,50
		Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги	%	147		147			14,23		449,09
		Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги	%	134		134			12,97		409,37
		Всего по позиции							36,88		
3	ФССЦ-01.5.01.03-1020	Стеклошарики световозвращающие 100-600 мкм, для посыпки разметочных красок (Автомобильные дороги)	кг	5,25	1	5,25	0,80		4,20		
		Всего по позиции							4,20		
4	ФЕР27-09-017-07	Разметка проезжей части термопластиком линией шириной 0,15 м: пунктирной, шаг 1:3	км	0,09	1	0,09					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=90/1000									
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.2 п.10									
		1 ОТ					41,64	1,15	4,31	31,56	136,02
		2 ЭМ					238,08	1,15	24,64		
		3 в т.ч. ОТм					17,92	1,15	1,85	31,56	58,39
		4 М					4 012,00		361,08		
		ЗТ	чел.-ч	4,7	1,15	0,48645					
		ЗТм	чел.-ч	1,99	1,15	0,205965					
		Итого по расценке					4 291,72		390,03		
		ФОТ							6,16		194,41
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			9,06		285,78
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			8,25		260,51
		Всего по позиции								407,34	
5	ФЕР27-09-017-14	Посыпка световозвращающим стеклонаполнителем одновременно с нанесением линий разметки из термопластика, добавлять к расценкам 27-09-017-01 по 27-09-017-13	10 м2	0,34	1	0,34					
		Объем=3,4 / 10									
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.2 п.10									
		1 ОТ					5,61	1,15	2,19	31,56	69,12
H	01.5.01.03	Стеклошарики световозвращающие	кг	3,5		1,19					
		ЗТ	чел.-ч	0,52	1,15	0,20332					
		Итого по расценке					5,61		2,19		
		ФОТ							2,19		69,12
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			3,22		101,61
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			2,93		92,62
		Всего по позиции								8,34	
6	ФССЦ-01.5.01.03-1020	Стеклошарики световозвращающие 100-600 мкм, для посыпки разметочных красок (Автомобильные дороги)	кг	1,19	1	1,19	0,80		0,95		
		Всего по позиции								0,95	
7	ФЕР27-09-017-08	Разметка проезжей части термопластиком линиями шириной 0,15 м: пунктирной, шаг 3:1 Объем=166/1000	км	0,166	1	0,166					
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.2 п.10									
		1 ОТ					41,64	1,15	7,95	31,56	250,90
		2 ЭМ					238,08	1,15	45,45		
		3 в т.ч. ОТм					17,92	1,15	3,42	31,56	107,94
		4 М					12 036,00		1 997,98		
		ЗТ	чел.-ч	4,7	1,15	0,89723					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	1,99	1,15	0,379891					
		Итого по расценке					12 315,72		2 051,38		
		ФОТ							11,37		358,84
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			16,71		527,49
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			15,24		480,85
		Всего по позиции							2 083,33		
8	ФЕР27-09-017-14	Посыпка световозвращающим стеклонаполнителем одновременно с нанесением линий разметки из термопластика, добавлять к расценкам 27-09-017-01 по 27-09-017-13	10 м2	1,87	1	1,87					
		Объем=18,7 / 10									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.2 п.10	Производство работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						5,61	1,15	12,06	31,56	380,61
<i>H</i>	<i>01.5.01.03</i>	<i>Стеклошарики световозвращающие</i>	<i>кг</i>	<i>3,5</i>		<i>6,545</i>					
		ЗТ	чел.-ч	0,52	1,15	1,11826					
		Итого по расценке					5,61		12,06		
		ФОТ							12,06		380,61
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			17,73		559,50
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			16,16		510,02
		Всего по позиции							45,95		
9	ФССЦ-01.5.01.03-1020	Стеклошарики световозвращающие 100-600 мкм, для посыпки разметочных красок (Автомобильные дороги)	кг	6,545	1	6,545	0,80		5,24		
		Всего по позиции							5,24		
10	ФЕР27-09-017-06	Разметка проезжей части термопластиком линией шириной 0,15 м: пунктирной, шаг 1:1	км	0,067	1	0,067					
		Объем=67/1000									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.2 п.10	Производство работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						41,64	1,15	3,21	31,56	101,31
	2 ЭМ						238,08	1,15	18,34		
	3 в т.ч. ОТм						17,92	1,15	1,38	31,56	43,55
	4 М						8 024,00		537,61		
		ЗТ	чел.-ч	4,7	1,15	0,362135					
		ЗТм	чел.-ч	1,99	1,15	0,1533295					
		Итого по расценке					8 303,72		559,16		
		ФОТ							4,59		144,86
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			6,75		212,94
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			6,15		194,11
		Всего по позиции							572,06		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	ФЕР27-09-017-14	Посыпка световозвращающим стеклонаполнителем одновременно с нанесением линий разметки из термопластика, добавлять к расценкам 27-09-017-01 по 27-09-017-13 Объем=5 / 10 Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.2 п.10 Производство работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	10 м2	0,5	1	0,5					
		1 ОТ					5,61	1,15	3,23	31,56	101,94
H	01.5.01.03	Стеклошарики световозвращающие	кг	3,5		1,75					
		ЗТ	чел.-ч	0,52	1,15	0,299					
		Итого по расценке					5,61		3,23		
		ФОТ							3,23		101,94
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			4,75		149,85
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			4,33		136,60
		Всего по позиции							12,31		
12	ФССЦ-01.5.01.03-1020	Стеклошарики световозвращающие 100-600 мкм, для посыпки разметочных красок (Автомобильные дороги)	кг	1,75	1	1,75	0,80		1,40		
		Всего по позиции							1,40		
13	ФЕР27-09-016-07	Разметка проезжей части краской линий регулирования дорожного движения сложной конфигурации по трафаретам с использованием маркировочных машин ручных Объем=(49,6+4,8) / 10 Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.2 п.10 Производство работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	10 м2	5,44	1	5,44					
		1 ОТ					44,40	1,15	277,77	31,56	8 766,42
		2 ЭМ					149,00	1,15	932,14		
		3 в т.ч. ОТм					31,51	1,15	197,13	31,56	6 221,42
		4 М					4,03		21,92		
H	01.5.01.01	Краски разметочные дорожные	т	0,007		0,03808					
		ЗТ	чел.-ч	5,08	1,15	31,78048					
		ЗТм	чел.-ч	2,34	1,15	14,63904					
		Итого по расценке					197,43		1 231,83		
		ФОТ							474,90		14 987,84
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			698,10		22 032,12
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			636,37		20 083,71
		Всего по позиции							2 566,30		
14	ФССЦ-01.5.01.02-0062	Пластик холодный для дорожной разметки, цвет белый (Материалы) Объем=(49,6+4,8)*5	кг	272	1	272	41,68		11 336,96		
		Всего по позиции							11 336,96		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15	ФЕР27-09-016-07	Разметка проезжей части краской линий регулирования дорожного движения сложной конфигурации по трафаретам с использованием маркировочных машин ручных	10 м2	1,8	1	1,8					
		Объем=18 / 10									
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.2 п.10									
		1 ОТ					44,40	1,15	91,91	31,56	2 900,68
		2 ЭМ					149,00	1,15	308,43		
		3 в т.ч. ОТм					31,51	1,15	65,23	31,56	2 058,66
		4 М					4,03		7,25		
H	01.5.01.01	Краски разметочные дорожные	т	0,007		0,0126					
		ЗТ	чел.-ч	5,08	1,15	10,5156					
		ЗТм	чел.-ч	2,34	1,15	4,8438					
		Итого по расценке					197,43		407,59		
		ФОТ							157,14		4 959,34
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			231,00		7 290,23
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			210,57		6 645,52
		Всего по позиции							849,16		
16	ФССЦ-01.5.01.02-0062	Пластик холодный для дорожной разметки, цвет белый (Материалы)	кг	90	1	90	41,68		3 751,20		
		Объем=18*5									
		Всего по позиции							3 751,20		
17	ФЕР27-09-009-01	Установка дорожных знаков на сборных железобетонных фундаментах и металлических стойках массой: до 25 кг	т стоек	0,756	1	0,756					
		Объем=(10+20)*4,5*5,6/1000									
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.2 п.10									
		1 ОТ					3 446,35	1,15	2 996,26	31,56	94 561,97
		2 ЭМ					5 099,18	1,15	4 433,23		
		3 в т.ч. ОТм					557,65	1,15	484,82	31,56	15 300,92
		4 М					4 988,99		3 771,68		
П,Н	01.5.03.03	Знак дорожный	шт	0		0					
Н	01.5.03.05	Стойки для дорожных знаков	т	1		0,756					
П,Н	05.1.05.16	Фундаменты железобетонные	м3	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	407,37	1,15	354,167478					
		ЗТм	чел.-ч	43,82	1,15	38,097108					
		Итого по расценке					13 534,52		11 201,17		
		ФОТ							3 481,08		109 862,89
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			5 117,19		161 498,45
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			4 664,65		147 216,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							20 983,01		
18	ФССЦ-05.1.02.05-0033	Опоры железобетонные дорожных знаков (прим. Фундамент, в т.ч. на асбестоцементной трубе)	м3	0,6	1	0,6	997,00		598,20		
		(Материалы)									
		Объем=0,02*30									
		Всего по позиции							598,20		
19	ФССЦ-01.5.03.05-0012	Стойка (опора) металлическая для дорожного знака, диаметр 76 мм	шт	30	1	30	211,83		6 354,90		
		(Материалы)									
		Объем=10+20									
		Всего по позиции							6 354,90		
20	ФССЦ-27.2.01.08-0002	Хомут из оцинкованной стали, диаметр 76 мм	шт	152	1	152	33,71		5 123,92		
		(Материалы)									
		Всего по позиции							5 123,92		
21	ФЕР27-09-012-01	При установке дополнительных щитков добавлять к расценкам таблиц с 27-09-008 по 27-09-011	100 шт	0,46	1	0,46					
		Объем=(76-30) / 100									
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.2 п.10									
		1 ОТ					588,57	1,15	311,35	31,56	9 826,21
		4 М					287,47		132,24		
H	01.5.03.03	Знак дорожный	шт	100		46					
		ЗТ	чел.-ч	69	1,15	36,501					
		Итого по расценке					876,04		443,59		
		ФОТ							311,35		9 826,21
		Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги	%	147		147			457,68		14 444,53
		Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги	%	134		134			417,21		13 167,12
		Всего по позиции							1 318,48		
22	ФССЦ-01.5.03.03-0053	Знак дорожный на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой предупреждающий, размер 900х900х900 мм, 1.1, 1.2, 1.5-1.33	шт	2	1	2	164,86		329,72		
		(Материалы)									
		Объем=1+1									
		Всего по позиции							329,72		
23	ФССЦ-01.5.03.03-0063	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой приоритета, треугольной формы размером 900х900х900 мм, тип 2.3.1-2.3.7, 2.4	шт	1	1	1	155,50		155,50		
		(Материалы)									
		Всего по позиции							155,50		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
24	ФССЦ-01.5.03.03-0026	Знак дорожный на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой запрещающий, диаметр круга 700 мм, тип 3.1-3.33 (Материалы) Всего по позиции	шт	11	1	11	183,59		2 019,49		
25	ФССЦ-01.5.03.03-0041	Знак дорожный на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой особых предписаний, размером 900х600 мм, тип 5.16-5.18, 5.21, 5.22, 5.27-5.34 (Материалы) Всего по позиции	шт	20	1	20	190,21		3 804,20		
26	ФССЦ-01.5.03.03-0042	Знак дорожный на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой особых предписаний, размером 900х900 мм, тип 5.5, 5.6, 5.8-5.14, 5.15.2-5.15.6, 5.19.1, 5.19.2, 5.20 (Материалы) Объем=10+10 Всего по позиции	шт	20	1	20	300,55		6 011,00		
27	ФССЦ-01.5.03.03-0021	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой дополнительной информации, прямоугольной формы размером 350х700 мм, тип 8.1.1, 8.1.3-8.12, 8.14-8.21.3 (Материалы) Объем=2+9+11 Всего по позиции	шт	22	1	22	104,00		2 288,00		
28	ФЕР27-09-001-08	Устройство металлических пешеходных ограждений Объем=26 / 100 Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.2 п.10 Производство работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м	0,26	1	0,26					
		1 ОТ					406,09	1,15	121,42	31,56	3 832,02
		2 ЭМ					76,88	1,15	22,99		
		3 в т.ч. ОТм					13,57	1,15	4,06	31,56	128,13
		4 М					855,25		222,37		
H	01.5.02.01	Металлоконструкции балок ограждения	т	1,2		0,312					
H	04.1.02.03	Смеси бетонные тяжелого бетона для дорожных и аэродромных покрытий	м3	4,08		1,0608					
H	07.2.07.11	Стойки металлические опорные	т	0,8		0,208					
H	08.4.01.02	Детали закладные	т	0,64		0,1664					
		ЗТ	чел.-ч	48,46	1,15	14,48954					
		ЗТм	чел.-ч	1,17	1,15	0,34983					
		Итого по расценке					1 338,22		366,78		
		ФОТ							125,48		3 960,15
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			184,46		5 821,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			168,14		5 306,60
		Всего по позиции							719,38		
29	ФССЦ-01.5.02.01-0111	Ограждение пешеходное сварное размером 1500х1750 мм (стойки 40х40 мм) (Автомобильные дороги)	шт	13	1	13	925,14		12 026,82		
		Всего по позиции							12 026,82		
30	ФССЦ-08.4.01.02-0001	Детали закладные, вес до 1 кг (Автомобильные дороги)	т	0,1664	1	0,1664	11 684,00		1 944,22		
		Всего по позиции							1 944,22		
31	ФССЦ-04.1.02.03-0003	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) для дорожных и аэродромных покрытий и оснований, класс В7,5 (М100) (Автомобильные дороги)	м3	1,0608	1	1,0608	573,95		608,85		
		Всего по позиции							608,85		
Итоги по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							74 631,61		719 524,64
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							3 846,17		121 385,13
		Эксплуатация машин							5 813,04		67 315,00
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							760,00		23 985,60
		Материалы							64 972,40		530 824,51
		Строительные работы							87 574,96		1 128 016,40
		в том числе:									
		оплата труда							3 846,17		121 385,13
1		эксплуатация машин и механизмов							5 813,04	11,58	67 315,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							760,00		23 985,60
1		материалы							64 972,40	8,17	530 824,51
		накладные расходы							6 771,08		213 694,97
		сметная прибыль							6 172,27		194 796,79
		Итого ФОТ (справочно)							4 606,17		145 370,73
		Итого накладные расходы (справочно)							6 771,08		213 694,97
		Итого сметная прибыль (справочно)							6 172,27		194 796,79
		ВСЕГО по смете							87 574,96		1 128 016,40

Составил: _____ (Бочкарев Д. П.)

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ (Зражевский К. В.)

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.